



ورزش



فوتبال اروپا

گتوزو: علاقه‌ای به هدایت پیاتک ندارم!

گنارو گتوزو، سرمربی جوان میلان، رم را حریفی خطرناک برای تیمش قلمداد کرد. بعد از قبول شکست سنگین ۷ بر یک برابر فیورنتینا در کوپا ایتالیا، رم برابر میلان به میدان خواهد رفت اما گتوزو رقابت‌های سری آ با کوپا ایتالیا را متفاوت می‌داند. گتوزو گفت: «رم طی این سال‌ها همیشه عملکرد خوبی ارائه داده است. آنها بازیکنان بزرگی در ترکیب داشته و دی فرانچسکو سال‌هاست به خوبی در این تیم کار می‌کند و ما باید خیلی مراقب این تیم باشیم. کوپا ایتالیا رقابتی دیگر است و دیدار ما با رم نسبت به بازی قبل این تیم متفاوت خواهد بود. آنها تیمی قوی بوده و بازیکنان خوبی دارند و این مسابقه برای میلان بسیار دشوار خواهد بود. اما من می‌خواهم همین میل به پیروزی را در تیم خود ببینم. من ترجیح می‌دهم کریستوف پیاتک بیشتر با گزینه خود عمل کند و خیلی علاقه‌ای به دادن اطلاعات و هدایت او ندارم.»



دوری عزت‌اللهی از میادین به ۳ ماه رسید

هافبک ایرانی ردینگ انگلیس در دیدار برابر آستون ویلا جزء فهرست تیمش نبود. در ادامه بازی‌های هفته سی ام چمپیونشپ انگلیس، تیم ردینگ که سعید عزت‌اللهی را برای هجدهمین دیدار پیاپی در لیست خود نمی‌دید، در مادیسکی استادیوم پذیرای تیم رده یازدهمی آستون ویلا بود. یاران عزت‌اللهی که در ۱۳ هفته گذشته چمپیونشپ انگلیس تنها یک برد کسب کرده‌اند و در دو مسابقه اخیرشان یک شکست و یک تساوی داشته‌اند، مجدداً موفق نشده‌اند به پیروزی دست یابند و با تساوی بدون گل متوقف شدند تا ۲۵ امتیازی و در جایگاه بیست‌ودوم جدول بمانند. سعید عزت‌اللهی که با مصدومیت شدیدی مواجه شده و در ۱۸ مسابقه اخیر ردینگ حضور نداشته، در فهرست تیمش مقابل آستون ویلا دیده نمی‌شد تا دوری او از میادین به سه ماه برسد.



منهای فوتبال

برگزاری مسابقات سبک رزمی نیرو و به مناسبت دهه فجر

مسابقات کشوری سبک رزمی نیرو و به مناسبت گرامیداشت ایام دهه فجر در روزهای جمعه پنج و ۱۲ بهمن ماه در تهران برگزار شد. این دوره از مسابقات از لحاظ تنوع استایل ورده‌های سنی شرکت‌کننده در نوع خود کم نظیر و از لحاظ استاندارد برگزاری بنا به اذعان مسئولان و مدعوین، جزء منظم‌ترین، با اخلاق‌ترین و با کیفیت‌ترین سبک‌های کشور به شمار می‌رود. شعار و هدف اصلی این دوره از مسابقات جانداختن مفهوم رقابت در نیرو بود و همه شرکت‌کنندگان در فضایی دوستانه و پرهیجان به رقابتی تنگاتنگ در گروه‌های خود پرداختند. طراحی چهار استایل در بخش‌های حرکات انفرادی، حرکات گروهی، مسابقات تنفسی و شکستن اجسام سخت و مبارزه نمایشی برای پنج رده‌سنی و برگزاری رقابت‌های ویژه مربیان از نکات قابل توجه این دوره از مسابقات کشوری سبک نیرو بود که در راستای هدف اصلی این رشته یعنی در اختیار قرار دادن فرصت مساوی برای همه افراد در هر سن و شرایطی است. در پایان این رقابت‌های سنگین و هیجان‌انگیز به شرکت‌کنندگان حائز رتبه‌های اول تا سوم در هر رده، مدال، لوح تقدیر و جوایزی به رسم یادبود اهدا شد. سبک رزمی نیرو، به‌عنوان یک ورزش ایرانی با دارا بودن کلاس‌های متعدد ویژه کودکان و نوجوانان، بانوان و آقایان با بهره‌گیری از دانش مربیان مجرب، سال‌هاست که به آموزش فنون دفاع شخصی و تکنیک‌های تنفسی به عموم علاقه‌مندان مشغول است.

ورزش و جامعه

فرشتگان کوچک و یک حرکت بزرگ



اولین دوره مسابقات فوتسال جام بان (شرکت پیشرو ارتباطات نوین) به مناسبت دهه مبارک فجر و با هدف حمایت از افراد دارای سندرم داون توسط شرکت پیشرو ارتباطات نوین با حضور ۲۴ تیم از ارگان‌ها، سازمان‌های دولتی و خصوصی و بسا حضور تیم‌هایی چون تیم خیرنگاران، اداره کل استاندارد تهران، برنامه نود، پیشرو ارتباطات نوین، فرادیس البرز، شاپرک، فناوا کارت، مینا فرتاک و تعدادی از بیمارستان‌های خصوصی تهران از هفت دی ماه آغاز شد و ۲۴ تیم حاضر در این مسابقات در هشت گروه سه تیمی گروه‌بندی شدند که در ادامه تیم‌های اول هر گروه مستقیم به جام بزرگ و تیم‌های دوم و سوم به جام کوچک صعود کردند.

هفته پایانی این مسابقات روز جمعه ۱۲ بهمن ماه در سالن کشتیرانی و با حضور تیم فوتبال کانون سندرمد داون و با اهدای هدایایی به رسم یادبود به این فرشتگان زنبی گرفته احتمالاً احسان حدادی و اخیر بهمن ماه به آمریکا سفر می‌کند تا اردوی یک ماهه‌ای در این کشور برگزار کند. مراحل بعدی اردوهای قهرمان پرتاب دیسک آسیا در جزیره کیش و سپس در یکی از کشورهای اروپایی برگزار می‌شود.

گزارش «فرهیختگان» از توجه بین‌المللی به یک رشته خاص

فوتبال یا صنعت؟



بهبوده نیست که از فوتبال به‌عنوان صنعت یاد می‌کنند و اگر واقع‌گرا باشیم مشخص است که هیچ ورزشی به این اندازه تاثیرگذار نبوده که به آن لقب صنعت داده شود. در دسامبر ۲۰۱۶ روزنامه «گاردین» انگلیس در بخش بین‌الملل خود در یادداشتی به قلم جان اتان کات نوشت: «در انگلیس فوتبال ورزش ملی است، هر ورزشی جایگاه و ارزش خاص خودش را دارد اما خیلی مشخص است که فوتبال برای انگلیس یعنی زندگی و مردم بریتانیا این

است: «ژیمناستیک نامی است که دست‌کم در ۱۰ سال گذشته در کنار نام چین معنا شده و چین در این ورزش سرمایه‌گذاری کلانی داشته است، ژیمناستیک الزاماً ورزش اول چین نیست اما همیشه در آن مدعی بوده و سیستم آموزش و پرورش چین نیز این ورزش را در اولویت آموزش به دانش‌آموزان قرار داده است. دولت چین نیز حمایت بسیار خوبی از این ورزش داشته و ثابت کرده که در کنار فدراسیون ژیمناستیک چین می‌تواند یک حامی بزرگ و خوب باشد. اما فوتبال از زمانی خاص در اولویت قرار گرفته و چین در این زمینه هم هزینه کرده و هم درآمد بسیار خوبی داشته است.»

در کشور فرانسه به گواه مقاله تازه منتشر شده خبرگزاری رسمی فرانسه، رشته ورزشی فوتبال به‌عنوان یک رشته درآمدزا در حد صنعت معرفی شده و مالکان کشورهای عربی همچنین ثروتمندان مستقر در مناطق آزاد تجاری این کشور با خرید سهام باشگاه‌ها از پرداخت مالیات معاف می‌شوند. این اتفاق برای رشته‌های ورزشی دیگر در نظر گرفته نشد و بیانیه فدراسیون فوتبال فرانسه در این رابطه خواندنی بود: «رشته‌های دیگر ورزشی چرا باید توقع این حمایت خاص را داشته باشند؟ فوتبال برای فرانسه‌ای که به تازگی از درد و فشار اقتصادی نجات پیدا کرده و وحدت ملی آن به شدت خدشه‌دار شده، یک نعمت بزرگ است و باید قدر آن را دانست. هر چه لوشامیوپونه بیشتر جان بگیرد، فرانسه هم بیشتر باید به خودش افتخار کند.»

بدیهی است که فدراسیون فوتبال در هر کشوری باید مستقل باشد و در حکم یک سفارتخانه از فیفا محسوب شود اما کمک‌های دولتی و گاه کمک‌های حامیان مالی بزرگ در این رابطه می‌تواند نجات‌بخش باشد، آن هم برای ورزشی که بدون تردید حق دارد خود را در صورت حرفه‌ای بودن، یک صنعت بداند و در لباس یک صنعت ظاهر شود و بیش از بقیه رشته‌ها مورد توجه قرار بگیرد.

حقیقت را قبول دارند. دولت انگلیس حق ندارد به رشته‌های ورزشی‌ای که خودشان فدراسیون دارند، کمک کند و هر فدراسیونی برای آن که استقلال خودش را حفظ کند باید درآمدزایی داشته باشد اما اینکه بزرگ‌ترین اسپانسرهای انگلیس به سمت فوتبال رغبت دارند، دیگر تقصیر حاکمیت نیست و بزرگ‌ترین حامیان مالی به سمت ورزشی می‌روند که سود بیشتری برای آنها داشته باشد.»

میلان مصمم برای جذب ستاره هلندی لیون

به گزارش رسانه‌های ایتالیایی، آث میلان قصد دارد به تلاش‌های خود برای جذب ممفیس دیپای، بازیکن سابق منچستر یونایتد و ستاره امروز لیون ادامه داده و او را تابستان امسال میلانی کند. دفعه قبل که آث میلان برای جذب دیپای اقدام کرد، مبلغ بسیار بالایی که ژان میشل اولاس، رئیس باشگاه لیون برای او اعلام کرد، مانع از امضای قرارداد بین دو باشگاه شد. اما میلان آن روزها با مشکلات مالی دست‌وپنجه نرم می‌کرد ولی این روزها اوضاع باشگاه از نظر مالی بر وفق مراد است. حالا که روسونی در ماه ژانویه نتوانسته یک وینگر، پستی که به‌شدت به آن احتیاج دارد را جذب کند، مصمم است که در تابستان آینده هر طور شده دیپای را به میلان بیاورد تا فصل آینده در این پست با مشکل مواجه نباشد.

آقای گل تاریخ ناپولی، ساز جدایی کوک کرد



مارک هامسیک، رکورددار گلزنی باشگاه ناپولی قصد دارد از این تیم جدا شود و کارلو آنچلوتی، سرمربی ناپولی فاش کرد که هامسیک در حال مذاکره با باشگاهی چینی برای انتقال به لیگ چین است. کارلو آنچلوتی پیرامون جدایی هامسیک گفت: «بین ناپولی و یک باشگاه چینی صحبت‌هایی در جریان است و ما با خود بازیکن در حال بررسی پیشنهاد طرف چینی هستیم. باشگاه ناپولی احترام بسیار زیادی برای این بازیکن قائل است. او در اینجا تاریخ‌سازی کرده ولی اگر می‌خواهد تجربه جدیدی داشته باشد ما این اجازه را به او خواهیم داد.»

سولسشر: باشگاه نروژی ام‌گفت بر و برنگرد

اوله گنار سولسشر، سرمربی موقت منچستر یونایتد، می‌گوید باشگاه سابق او، باشگاه نروژی مولده، که سولسشر برای به دست گرفتن سکان هدایت یونایتد آن را ترک کرد و راهی انگلستان شد، به او پیام داده که از دوران سرمربیگری موقت در یونایتد لذت ببرد و در این نقش موفق شود، یا به عبارت دیگر باشگاه نروژی از او نمی‌خواهد که به نروژ بازگردد. سولسشر گفت: «وقتی به مالک باشگاه مولده زندگم زد و گفتم که یونایتد من را می‌خواهد چون او همیشه می‌دانست که رویای من چیست، گفت برو و از حضور در آنجا لذت ببر. نیازی به برگشتن نیست. هر دو مالک باشگاه برای من آرزوی موفقیت کردند چون می‌دانستند این چیزی است که سال‌ها رویایش را در سر داشتم.»

رودکی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

هجمه فوتبالی‌ها علیه بهداد جالب نبود



نوید استاد رحیمی

روزنامه‌نگار

و همچنین پیش از او که دو جودوکار دیگر هم این کار را انجام داده بودند تصریح کرد: «گاهی اوقات مسائل و تصمیمات، کاملاً شخصی است و ربطی به فدراسیون ندارد. آقای نصیریور شناسنامه ترکیه‌ای داشتند. ایشان در سیستم تیم ملی کار می‌کرد اما تصمیم گرفت و صلاح دانست که در کشور دیگری به مبارزه و رقابت بپردازد. آقای آقایی در سال ۲۰۱۳ در مسابقات جوانان آسیایی صاحب مدال برنز شد ولی در عرصه بزرگسالان به توفیق چندانی دست پیدا نکرد. ایشان در چند مسابقه کشوری رتبه‌های درخوری را به دست نیاورد تا اینکه سرانجام در یک رقابتی که دو سال پیش برگزار شد عملکرد خوبی داشت؛ ما دعوت کردیم تا به‌عنوان حریف تمرینی در اردوی تیم ملی حضور داشته باشد. اما بعد از مدتی ایشان اعلام کردند به خاطر استخدام شدن در شهرداری تبریز مرخصی می‌خواهند و به همین بهانه دیگر در اردو حاضر نشدند. ایشان در دو سه سال اخیر هیچ اعزامی نداشته و ما در وزن ایشان ورزشکاران بنامی چون سعید ملایی و بریمانلو داریم که در مسابقات مختلف درخشیده‌اند. در حال حاضر آقای آقایی در وزن ۸۱ کیلوگرم به‌عنوان نفر دوم یا سوم تیم آذربایجان مشغول هستند در حالی که سعید ملایی نفر اول دنیا در همین وزن برای ما به روی تاتامی می‌رود. سعید ملایی جزء اعجوبه‌های جودوی دنیا است و از کشورهای مختلف برای او دعوت‌نامه فرستاده می‌شود تا به صورت رایگان در مسابقات مختلف شرکت کند.»

وی همچنین اذعان داشت: «ما هم دوست داریم مانند

محمد رضا رودکی، قهرمان سابق جودوی ایران و همچنین مدیر کنونی تیم‌های ملی در گفت‌وگو اختصاصی با «فرهیختگان» درباره آخرین وضعیت این رشته در سال منتهی به المپیک و در روزهایی که فدراسیون با سرپرست اداره می‌شود، اظهار داشت: «به هر حال وقتی تغییر و تحولی صورت می‌گیرد هرطور حساب کنید با آمدن فرد جدید، طول می‌کشد تا اوضاع به حالت عادی برگردد. خدا را شکر با حمایت داورزنی جودو در وضعیت خوبی به سر می‌برد.»

قهرمان سابق سنگین وزن جودوی ایران و جهان درباره انتخابات پیش‌رو و حضور یکی دو نامزد بدون سابقه جودو و مدیریت کلان و اینکه آیا آنها می‌توانند در این برهه حساس به این رشته کمک کنند یا خیر، بیان داشت: «هم آقای عمادی، هم کارشناسان و هم مسئولان وزارت ورزش و جوانان به این قضیه واقف هستند و من هم موافقم. با این حال نباید زود قضاوت کرد. اگر با شناخت کامل شخصی زمام کار را به دست بگیرد می‌تواند مثرتر باشد اما ممکن است فردی آشنا به سیستم باشد و بتواند به خوبی همه چیز را تحت کنترل خود قرار دهد. امیدوارم بهترین اتفاق برای جودو رخ بدهد.»

وی درباره علت پنهان‌شدن آرش آقایی جودوکار ایرانی

احسان حدادی یک ماه به آمریکا می‌رود

فدراسیون دوومیدانی با احسان حدادی به توافق نسبی رسیده و این ورزشکار احتمالاً اردوی یک ماهه‌ای در آمریکا برگزار می‌کند. احسان حدادی که بعد از کسب چهارمین مدال طلای خود در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ با فدراسیون دوومیدانی به اختلاف خورد، در ماه‌های اخیر به دلیل نداشتن مربی در بلاتکلیفی به سر برده است. در چند ماه اخیر حدادی و فدراسیون دوومیدانی به خاطر مسائل مالی به اختلافات شدیدی خوردند و پای رئیس کمیته ملی المپیک هم به این ماجرا باز شد. حالا خبر می‌رسد با پادرمیانی صالحی امیری، حدادی با کیهانی رئیس فدراسیون دوومیدانی به توافق نسبی دست یافتند. در همین راستا طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته احتمالاً احسان حدادی و اخیر بهمن ماه به آمریکا سفر می‌کند تا اردوی یک ماهه‌ای در این کشور برگزار کند. مراحل بعدی اردوهای قهرمان پرتاب دیسک آسیا در جزیره کیش و سپس در یکی از کشورهای اروپایی برگزار می‌شود.

مربیان تیم‌های ملی کانوپولو انتخاب شدند

جلسه کمیته فنی فدراسیون قایقرانی با گزارش مربیان تیم‌های ملی آب‌های آرام و روئینگ و انتخاب مربیان کانوپولو برگزار شد. جلسه کمیته فنی قایقرانی با حضور سرپرست فدراسیون برگزار شد. در این جلسه درخصوص انتخاب مربیان تیم‌های ملی کانوپولو با توجه به زمان باقی‌مانده تا مسابقات قهرمانی آسیا که به میزبانی کشورمان برگزار می‌شود، پس از بررسی رزومه مربیان مطرح تصمیم‌گیری شد. براین اساس اشکان صادی سرمربی مردان در بخش بزرگسالان، الهه عمرو سرمربی بانوان در بخش بزرگسالان، مصطفی حق‌جو سرمربی مردان در بخش جوانان و دلارام مرزآبادی سرمربی بانوان در بخش جوانان با رای اعضای کمیته فنی انتخاب شدند. در ادامه جلسه با تصمیم اعضا مقرر شد، اردوی تیم‌های ملی روئینگ و آب‌های آرام بانوان با دعوت از نفرات منتخب از ۲۳ بهمن ماه آغاز و پس از دو هفته تست انتخابی برای تشکیل اردوهای مراحل بعد برگزار شود.

پایان شطرنج قهرمانی کشور با قهرمانی فیروزجا

در پایان مسابقات شطرنج قهرمانی کشور علیرضا فیروزجا به‌عنوان قهرمانی و پویا ایدنی به‌عنوان نایب‌قهرمانی رسیدند. دور یازدهم و پایانی مسابقات قهرمانی مردان ایران به میزبانی بوشهر برگزار شد. علیرضا فیروزجا که در دور دوم با تساوی مقابل آرن غلامی قهرمانی خود را مسجل کرده بود در دور پایانی نیز مقابل مهدی غلامی اوری‌بومی به پیروزی رسید و با کسب ۹ امتیاز به‌عنوان قهرمانی این مسابقات دست یافت. همچنین در دور پایانی پویا ایدنی مقابل امیررضا پورمضانعلی و مرصاد خداشناس مقابل پوریا درینی به تساوی رسیدند. پویا ایدنی با کسب ۷/۵ امتیاز به‌عنوان نایب‌قهرمانی این مسابقات رسید و مرصاد خداشناس نیز با ۶/۵ امتیاز سوم شد. آرن غلامی، پوریا درینی، آرش طاهرا، امیررضا پورمضانعلی، مسعود مصدق‌پور، احسان قائم‌مقامی، آرش داغلی، مهدی غلامی اوری‌بومی و امیرمسعود مرادی در رده‌های چهارم تا دوازدهم این مسابقات قرار گرفتند.